
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ra.  Nro. 4642 de fecha 16 de Diciembre de 2024, que pone en
vigencia el Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  88  de  fecha  14  de  Enero  del  2025,  que  modifica  el
Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Alc.  Sección  1era.  Nro.1725  de  fecha  29  de  abril  del  2024,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2024.
Informe de Imputación N° 3616 de fecha  11/04/2025 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de abril de 2025.
Decreto Alcaldicio Nº3593/P2024, de fecha 06 de diciembre del 2024, que designa a
la Administradora Municipal.
Y en uso de las atribuciones delegadas mediante Decreto Alcaldicio Nº1125, de fecha
13 de marzo de 2014.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro
12507 Subsidio Salud Para Todos, que se entiende forman parte integral del presente
Decreto Alcaldicio, por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el
pago de consultas, exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con
cargo al Programa Subsidios de Salud 2025.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $603.203 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 12507.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $603.203 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCB  /NGM/ RCC

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 627/E
LAS CONDES, 21/05/2025
SECCIÓN 2ª N° 2830/E
LAS CONDES, 22/05/2025



5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Transferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios de Salud 2025".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

POR ORDEN DE LA SEÑORA ALCALDESA
 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

 
 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03716D0000LC913001202502500000627

N° de Nómina 12507 SALUD PARA TODOS

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  GONZALEZ VARGAS GERMAN ENRIQUE 3.743 
2  ARDILES VILLABLANCA NORMA DEL TRANSITO 4.720 
3  CISTERNAS ORREGO VICTORIA BEATRIZ 6.765 
4  BERRIOS SEGUEL IRMA ELENA 4.890 
5  YATES BRAVO SALVADOR GUILLERMO A 77.710 
6  URIA IBARRA MAGNOLIA 8.240 
7  DIAZ PALMA LEONOR DEL CARMEN 4.890 
8  SOTO SOTO EVA DE MERCEDES 15.680 
9  GUINEZ OYARCE MARIA REGINA 22.420 

10  ORTEGA LARA EMMA 17.310 
11  JULIO GOMEZ AIDA ESTER 9.890 
12  CORREA BUSTAMANTE ANA BEATRIZ 4.890 
13  RODRIGUEZ PEREZ DE ARCE JOSEFINA MERCEDES 17.540 
14  CONCHA GONZALEZ LUZ MARIA PATRICIA 16.437 
15  BANDA RIQUELME CELINDA MERCEDES 16.200 
16  IBANEZ EDMONS MARIA VICTORIA 2.019 
17  LILLO ENCINA MARINA JIMENA 4.890 
18  FUENZALIDA ILLANES MARIA BERNARDITA 7.150 
19  SALAZAR CALDERON INES VERONICA 11.920 
20  CONTRERAS FIGUEROA ALFREDO RAFAEL 13.330 
21  CALDERON LUCERO ANGEL RAUL 4.890 
22  ASTROZA FUENZALIDA MARIA INES 4.890 
23  MONSALVE DIAZ MARIA RITA 4.890 
24  ZANETTA PAEZ PABLO JESUS 6.350 
25  CANIFRU CUEVAS FLOR MARIA 11.920 
26  TAPIA ZELAYA VICTORIA MERCEDES 4.890 
27  GREZ BACHUR MIRNA 32.540 
28  RIVEROS SANCHEZ GLORIA DEL CARMEN 19.130 
29  DREYER POBLETE RAQUEL HERMINIA 10.750 
30  TAPIA GATICA CECILIA DEL CARMEN 32.540 
31  INOSTROZA LOPEZ ALICIA DEL CARMEN 11.920 
32  ESCOBAR MARIN RICARDO JORGE 23.108 
33  CAMMAS RODRIGUEZ MARIA ISABEL 766 
34  MORAGA ROMERO MARCELA BERNARDITA 4.890 
35  VILLAGRAN FERNANDEZ LUCIA DEL CARMEN 6.000 
36  GIOVANNI TONINNO BASELLI FERRER 3.045 
37  JEREZ ARRIAGADA PATRICIA ANGELICA 32.540 
38  DONOSO ORTIZ NAMCEA ESTELA 5.930 
39  COFRE MARILEO FLORENA DEL CARMEN 26.690 
40  VIDAL JARPA JORGE ANDRES 4.890 
41  CEBALLOS PARDO NATALIA ALEJANDRA 7.270 
42  INOSTROZA VALDIVIA URSULA ELENA 19.550 
43  VARGAS HERRERA MATIAS ANDRE 4.890 
44  BORQUEZ BERENGUER CATALINA PAZ 23.090 
45  QUINTANA JOFRE TOMAS JAVIER 4.890 
46  CRUZ URREGO LINDA BIBIANA 20.310 

TOTAL 603.203


		2025-06-03T09:43:23-0400
	NAJEL IRENE KLEIN MOYA


		2025-06-03T09:43:24-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




